
Uchwała Nr …/2024 

Rady Gminy Studzienice 
z dnia 31 października 2024 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Studzienice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych na 2024 r. zwiększenia o kwotę 

1.245.532,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych na 2024 r. zmniejszenia o kwotę 828.918,23 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2024 rok zamyka się: 

1. Po stronie dochodów kwotą 50.846.674,46 zł, w tym dochody bieżące 33.597.137,51 zł, 

dochody majątkowe 17.249.536,95 zł, dotacje na zadania zlecone 4.382.383,61 zł . 

2. Po stronie wydatków kwotą 62.107.793,52 zł, w tym wydatki bieżące 34.604.843,37 zł, 

wydatki majątkowe 27.502.950,15 zł, wydatki na zadania zlecone 4.382.383,61 zł . 

3. Deficytem w kwocie 11.261.276,38 zł, którego pokrycie stanowi: 

a) kredyt długoterminowy 6.146.588,96 zł 

b) pożyczka BGK 2.916.179,00 zł 

c) wolne środki 2.198.351,10 zł 

§ 4. Zestawienie przychodów równoważących budżet gminy na 2024 rok stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XLV/381/2023 Rady Gminy Studzienice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 

500.000,00 zł. 

 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 9.062.767,96 zł, w tym na    

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 2.916.179,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do 

wysokości 3.100.503,91 zł .”. 

2) w § 13, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 13 Upoważnia się Wójta Gminy Studzienice do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 



a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 

500.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 9.062.767,96 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 2.916.179,00 zł. 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

do wysokości 3.100.503,91 zł. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy 

oraz zmian planu wydatków majątkowych w obrębie działów klasyfikacji budżetowej. 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy Studzienice do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na 

gminnej tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zwiększa się dochody bieżące: 

W dziale 700 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu dochodów z najmu i dzierżaw. 

W dziale 759 o kwotę 404.964,00 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

kwotę 10.000,00 zł z tytułu opłaty miejscowej; kwotę 5.000,00 zł z tytułu odsetek. 

W dziale 758 o kwotę 595.036,00 zł z tytułu subwencji. 

W dziale 921 o kwotę 7.872,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny. 

Zwiększa się dochody majątkowe: 

W dziale 921 o kwotę 212.660,00 zł z tytułu środków z Funduszu przeciwdziałania COVID-19. 

Zwiększa się wydatki bieżące: 

W dziale 010 rozdział 01044 o kwotę 20.000,00 zł na zakup usług remontowych. 

W dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 27.000,00 zł z tytułu zakupu materiałów. 

W dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 19.110,00 zł z tytułu zakupu usług i odszkodowań. 

W dziale 750 rozdział 75022 o kwotę 5.000,00 zł z tytułu diet radnych; rozdział 75023 o kwotę 

402.000,00 zł na zakup energii, materiałów, usług oraz wynagrodzeń; rozdział 75085 o kwotę 

9.500,00 zł z tytułu zakupu usług; rozdział 75095 o kwotę 11.000,00 zł z tytułu diet sołtysów. 

W dziale 754 rozdział 75412 o kwotę 2.500,00 zł z tytułu zakupu usług zdrowotnych. 

W dziale 757 rozdział 75702 o kwotę 30.000,00 zł z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek. 

W dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 158.800,00 zł z tytułu zakupu materiałów, energii, usług; 

rozdział 80103 o kwotę 7.500,00 zł z tytułu zakupu materiałów; rozdział 80113 o kwotę 173,00 zł z 

tytułu zakupu usług. 

W dziale 900 rozdział 90015 o kwotę 120.000,00 zł z tytułu zakupu energii. 

W dziale 921 rozdział 92116 o kwotę 10.214,29 zł na dotację dla Biblioteki. 

Zmienia się klasyfikację budżetowa projektu „Edukacja włączająca w Gminie Studzienice z 80195 na 

85395. 

Zmienia się przeznaczenie funduszu sołeckiego Osława Dąbrowa. Przenosi się kwotę 2.000,00 zł z 

budowy dróg na zakup materiałów do remontu przystanku autobusowego. 

Zmienia się również przeznaczenie funduszu sołeckiego sołectwa Przewóz. Przenosi się kwotę 

7.220,57 zł z usług na zakup materiałów na plac zabaw w m. Prądzonka. 

Zmniejsza się wydatki majątkowe: 

W dziale 010 rozdział 01043 o kwotę 954.915,52 zł „Modernizacja istniejących stacji uzdatniania 

wody”. 

W dziale 801 rozdział 80103 o kwotę 1.036.000,00 zł z tytułu budowy przedszkole w m. Studzienice. 

W dziale 754 rozdział 75495 o kwotę 102.550,00 zł z tytułu budowy remizy w m. Półczno. 

Zwiększa się wydatki majątkowe: 

W dziale 010 rozdział 01043 o kwotę 16.000,00 zł na siec kanalizacyjną w m. Sominy (9.000,00 zł) i 

Studzienice (7.000,00 zł) oraz kwotę 23.000,00 zł na komplementacje, montaż i rozruch rozdzielni 

sterowniczej w moduł telemetryczny w przepompowni ścieków. 

W dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 100.000,00 zł na poprawę jakości technicznej sieci 

infrastruktury drogowej na obszarze dawnych terenów PGR w Gminie Studzienice; rozdział 60078 o 

kwotę 25.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej dla Gminy Branice na usuwanie skutków 

powodziowych. 



W dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 20.000,00 zł z tytułu zakupu serwera. 

W dziale 921 rozdział 92109 o kwotę 30.750,00 zł na dotację celowa dla Centrum Kultury i Biblioteki 

Gminy Studzienice; rozdział 92120 o w kwotę 217.000,00 zł na praco konserwatorskie zbytkowej 

empory wraz z balustradą oraz stropu drewnianego w Półcznie. 

W dziale 926 rozdział 92695 o kwotę 15.000,00 zł na modernizacje i rozbudowę istniejących placów 

rekreacyjnych. 

 

 

 

 

 

 


